
 
 
 
 

 

Videnscentrets julenyhedsbrev, sidste halvår af 2020 
 
Videnscentret går nu ind i sit 3. leveår og er for alvor etableret med fastlagte og tilbagevendende 
aktiviteter og rutiner. Vi har i løbet af de to første år fået slået navn og funktion fast rundt omkring i 
Danmark. Dette kan vi især mærke på antallet af undervisere fra landets SOSU skoler, der henvender sig 
for Popup besøg og udlån. Og flere henvendelser fra andre uddannelsesinstitutioner og eksterne 
aktører, der også gerne vil samarbejde. Men det mærkes også på tilslutningen til vores arrangementer – 
ikke mindst den halvårlige konference og messe, hvor der i november var over 700 elever tilmeldt! Det 
er rekord for os - og vi er rigtig stolte af det.  
 
Er du ikke bruger af Videnscentret endnu, er det måske i 2020, at du skal få fat i os og finde ud af, hvad 
vi kan gøre for, at din undervisning bliver mere digitaliseret. Eller om vi kan indgå i et projektsamarbejde  
 

 

 

 

Et af de områder, hvor vi er synlige, 
er på Uddannelsesmesser. I år 
deltog vi igen på bl.a Frederiksborg 
Uddannelsesmesse, Campus XL, 
Ungdommens Folkemøde på Møn 
og Bornholms Uddannelses Messe, 
BUM. På BUM fik Videnscenter-
assistent Lars også sendetid på TV2 
Bornholm – så vi nåede langt ud i 
den østligste del af Danmark 

Alle ni Videnscentre på EUD er blevet evalueret af UVM. Evalueringen skal kortlægge 
Videnscentrenes indsats i de første 1½ år. Vi har på nuværende tidspunkt kun set en generel 
oversigt, men kan fortælle at vi ligger rigtig højt i forhold til de parametre vi bliver målt på. 

En anden måde at være synlig på, er på 
Videnscenterportalen.  Efterhånden er der mange, 
der benytter Portalen til at hente 
undervisningsforløb. Og det er vi rigtig glade for. Men 
for at Portalen bliver dynamisk, har vi brug for at få 
tilført nye undervisningsforløb. Så vi opfordrer 
landets SOSU undervisere til at sende forløb til os.  
www.videnscenteportalen.dk/vtoe    

Vi har holdt oplæg på flere konferencer i det sidste halvår – 
det har bl.a. været på Den Digitale Erhvervsskole, Vihteks 
netværkskonference om VR, Faglærerkonference indenfor 
Service- og Vagtuddannelsen og mange flere 

På Kulturnatten i 
København var vi inviteret 
af Ingeniørforeningen, IDA, 
til at stå hos dem. Det blev 
en aften med mange besøg 
af nysgerrige børn, der 
prøvede vores 
programmerings- og 
byggeværktøj, Little Bits, 
der bruges i PAU 
undervisningen 

Blandt de samarbejdsprojekter, vi har haft i det sidste halve år, 
har været som dommere i innovationsprojekter - både med SOSU 
skoler og med grundskoler, Digitalt Kulturforløb samt et 
samarbejde med Psykiatrien i Slagelse omkring nye VR scenarier 

http://www.videnscenteportalen.dk/vtoe
http://www.videnscenteportalen.dk/vtoe


 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
Hvad er der planlagt i foråret 2020 

 
  

 
 

 
Vi glæder os meget til at tage fat i næste halvår efter en god og velfortjent juleferie – og forhåbentlig ses  
vi til vores arrangementer i løbet af 2020 
  
 

Vores næste konference og 
messe bliver landsdækkende 
og i samarbejde med 
WelfareTech og 
Videnscenter Vest. Den 
afholdes den  
28. maj på SOSU H i 
Brøndby. Så sæt kryds i 
kalenderen allerede nu. Det 
bliver godt 

- Og bl.a. 
 DM i Skills den 16. – 18. januar i Bella Centret 

 Vi har en stand på DTU's Medico Bazar den 12. marts 

 Vi deltager med et oplæg og en stand på NVE konferencen den 26.- 27. marts 

 De faste aktiviteter som Faglærernetværk, Advisory Board og Skoleforum  

 Åbent Hus arrangementer - og ikke mindst mange Popup centre rundt om i Østdanmark – 
book et besøg på videnscenter@sosuh.dk  
 

Følg med i alle vores aktiviteter på Videnscenterportalen 

Geriatridragten (aldring) er fortsat et hit rundt omkring - også udenfor SOSU verdenen. 
Køge Lokalmuseum brugte den i forbindelse med en udstilling i efterårsferien om 
Jægerstenalderen. Mange havde været forbi for at prøve at være gammel med 
funktionsnedsættelser 

Den 27. januar får vi besøg af Børne- og 
Undervisningsminister Pernille Rosenkrantz-Theil. Vi har 
inviteret Ministeren til at komme og se Videnscentret og 
skolen her i Skelbækgade. Der vil være to hold elever – SSA 
og PAU - til stede til dels at vise, hvordan de arbejder i 
praksis og til at deltage i en rundbordsdiskussion med 
Ministeren.  
     

mailto:videnscenter@sosuh.dk


 
 
 
 

 

 
 

Med denne lille videohilsen vil vi ønske jer alle God jul og Godt nytår 
 
 

 
 

 
 
 
 

Videnscenter for Velfærdsteknologi/Øst  
videnscenter@sosuh.dk   videnscenterportalen.dk/vtoe 

https://youtu.be/VYn0Utiq-Qg
mailto:videnscenter@sosuh.dk
http://www.videnscenterportalen.dk/vtoe

